



MINISTERIO DE CULTURA

Gobierno de El Salvador

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno, 08 de noviembre de 2022

ORDEN No.: 00/271/2022

REFERENCIA:

"SUMINISTRO DE EQUIPOS, HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS DE FERRETERÍA PARA EL MUSEO DE HISTORIA NATURAL DE EL SALVADOR"

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

ALMACENES VIDRI, S. A. DE C. V.

6

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	27140000	61108	1	UNIDAD	LIJADORA DE BANDA MANUAL DE 3" X 21" 840W 120V, MARCA CRAFTSMAN	\$ 126.90	\$ 126.90
	27140000	61108	1	UNIDAD	ROUTER DE 1/4" 13000W MAX 561520, MARCA MILWAUKEE	\$ 220.89	\$ 220.89
3	27140000	61108	1	UNIDAD	COMPRESOR 2 HP/120V 13GAL 116PSI, MARCA FINI	\$ 288.00	\$ 288.00
4	27110000	54118	1	CAJA	HERRAMIENTAS 3 NIVELES CON RUEDAS, MARCA TACTIX	\$ 216.20	\$ 216.20
5	27110000	54118	1	UNIDAD	PISTOLA DE GRAVEDAD PARA TEXTURIZAR CON VÁLVULA DE CIERRE Y ENTRADA DE AIRE, MARCA SAGOLA	\$ 93.95	\$ 93.95
6	13100000	54106	1	UNIDAD	MANGUERA PARA AIRE 3/8 X 50 PIES CONEXIONES DE 1/4 NPT PRESIÓN MÁXIMA 300 PSS, MARCA AMFLO	\$ 32.85	\$ 32.85
7	31210000	54107	4	CUBETA	PINTURA BLANCO DOVER BASE AGUA, MARCA PROTECTO	\$ 121.17	\$ 484.68
8	31210000	54107	6	UNIDAD	SPRAY ADHESIVO 13.8OZ DE 467G, MARCA 3M	\$ 17.81	\$ 106.86
9	31210000	54107	2	ROLLO	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DOBLE ADHESIÓN 19 MILIMETROS X 5 METROS, MARCA 3M	\$ 5.59	\$ 11.18
10	31210000	54107	4	GALÓN	LIMPIADOR DE VIDRIO, MARCA ACE	\$ 7.62	\$ 30.48
11	31210000	54107	4	BOTE	MASILLA PARA MADERA 16 OZ, MARCA PLASTIC-WOOD	\$ 8.41	\$ 33.64
	27110000	54118	1	UNIDAD	PISTOLA PARA PINTAR 1.0 DE GRAVEDAD, MARCA SAGOLA	\$ 80.80	\$ 80.80
13	31210000	54107	100	YARDA	CINTA DOBLE CARA 1/8", MARCA 3M	\$ 2.67	\$ 267.00
14	39110000	54119	2	UNIDAD	TOMA PARA EXTENSIÓN HEMBRA POLARIZADO 15A 120V, MARCA EAGLE	\$ 1.29	\$ 2.58
15	27140000	61108	1	UNIDAD	ASPIRADORA PROFESIONAL 10 GAL 1.9 HP, MARCA KARCHER	\$ 196.80	\$ 196.80
16	27140000	61108	1	UNIDAD	SOLDADOR INVERTER 50-130/50-200A 110/220V, MARCA POWERSTICK	\$ 208.00	\$ 208.00
17	27110000	54118	1	UNIDAD	CARETA ELECTRÓNICA PARA SOLDAR, MARCA CLIMAX	\$ 44.66	\$ 44.66
18	27110000	54118	2	UNIDAD	CARETA PARA ESMERILAR, S/M	\$ 7.05	\$ 14.10
19	27110000	54118	2	UNIDAD	MARTILLO BOTA ESCORIA 500GR, MARCA HUGONG	\$ 4.66	\$ 9.32
20	13100000	54106	3	PAR	GUANTES ANTIDESLIZANTES -L, MARCA GORILLA	\$ 8.94	\$ 26.82
21	13100000	54106	3	PAR	GUANTES ANTI CORTE NIVEL 5 TALLA-L, MARCA MILWAUKEE	\$ 16.69	\$ 50.07
22	13100000	54106	2	PARA	GUANTE DE CUERO PARA SOLDAR, MARCA TIG	\$ 8.41	\$ 16.82

23	27110000	54118	1	SET	PERFORACIÓN PARA TORNILLO INCLINADO, S/M	\$ 49.51	\$ 49.51	
24	27140000	61108	1	UNIDAD	COMPRESOR 3.7 HP/240V 60GAL 155 PSI MAX, MARCA CAMPBELL	\$ 1,243.20	\$ 1,243.20	
25	30100000	54112	6	UNIDAD	CAÑO GALVANIZADO LIGERO CON ROSCA DE 3/4, MARCA AG	\$ 26.32	\$ 157.92	
26	39110000	54119	1	UNIDAD	CAJA TÉRMICA 6CKT TLM612FCUD, MARCA G. E.	\$ 49.78	\$ 49.78	
27	13100000	54106	4	JUEGO	MANGUERA REFORZADA PARA JARDIN 75' CON PITÓN, SIN MARCA	\$ 23.94	\$ 95.76	
28	27110000	54118	10	UNIDAD	TERMINAL HEMBRA PARA MANGUERA DE 21 /2" METÁLICO, MARCA YARMACHINE	\$ 2.02	\$ 20.20	
29	27110000	54118	10	UNIDAD	TERMINAL MACHO PARA MANGUERA DE 21 /3" METÁLICO, SIN MARCA	\$ 0.75	\$ 7.50	
30	27110000	54118	4	UNIDAD	LIMA PLANA BASTARDA DE 8 PULGADAS, MARCA BELLOTA	\$ 4.40	\$ 17.60	
31	30110000	54111	6	BOLSA	CEMENTO PORTLAND FUERTE GRIS, 93.5 LBS, MARCA HOLCIM	\$ 9.18	\$ 55.08	
32	13100000	54106	10	UNIDAD	ESPONJA MUL.TIUSO DUNLOPILLO (ALBAÑIL) 4" X 6", S/M	\$ 0.31	\$ 3.10	
33	30100000	54112	6	ROLLO	ALAMBRE DE AMARRE NEGRO LISO, CALIBRE 16, MARCA AG	\$ 120.22	\$ 721.3^	
34	30100000	54112	14	UNIDAD	LÁMINA GALVANIZADA DE CANAL PARA TECHO 3 X 1 YARDA# 26, MARCA GALVÁTICA	\$ 18.90	\$ 264.60	
35	27140000	61108	1	UNIDAD	MOTOGUADAÑA A GASOLINA, MARCA STIHL	\$ 680.00	\$ 680.00	
36	27110000	54118	1	UNIDAD	HILO PARA MOTOGUADAÑA DE 3 MM X 53 METROS COLOR AMARILLO, MARCA OREGÓN	\$ 17.55	\$ 17.55	
37	27110000	54118	1	UNIDAD	REPUESTO PARA CUCHILLA DE MOTOGUADAÑA, DE 3 PUNTAS DE 300 MM, MARCA STIHL	\$ 56.50	\$ 56.50	
MONTO TOTAL (CON IVA)							\$ 6,002.22	

MONTO TOTAL EN LETRAS: SEIS MIL DOS 22/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

JUSTIFICACIÓN: Materiales para utilizar en la construcción de mobiliario y montaje de exposiciones permanentes, temporales itinerantes y fortalecer el programa académico de los Museos y centros interpretativos, así mismo, mejorar y dar mantenimiento a infraestructuras de acceso a los espacios Culturales (Muhnes) para cumplir con las normativas técnicas de accesibilidad universal plasmado en el POA 2022 y en el Plan Gobierno.

FINANCIAMIENTO: FONDOS GOES

GARANTIA: La empresa se compromete a cambiar, los bienes que al momento de la entrega presenten defectos de fabricación, golpeados, en mal estado, vencidos entre otros, así mismo se compromete a presentar Carta de Garantía de buena calidad y de buen funcionamiento a favor del Ministerio de Cultura para los ítem No 1,2,3,4,15,16, 24 y 6, por un plazo de un año, firmada y sellada por la persona autorizada

TIEMPO DE ENTREGA: de 10 días hábiles, los cuales iniciarán el día hábil posterior a la fecha que el suministrante reciba copia de la orden de compra autorizada.

FORMA DE PAGO: crédito a 60 días calendario.

LUGAR DE ENTREGA: Los suministros objeto de esta contratación serán entregados en El Museo de Historia Natural de El Salvador, ubicado en Calle los Viveros Colonia Nicaragua, San Salvador.

DOCUMENTOS DE COBRO: El Suministrante para la emisión del quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción del suministro, **Factura de Consumidor Final (duplicado-cliente)**, a nombre del **MINISTERIO DE CULTURA. NIT 0614-170118-113-6**, junto la respectiva Acta de recibido de conformidad y copia de la garantía.

ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Con base a las facultades que otorga el Acuerdo N° 020/2022 de fecha 16 de mayo de 2022, en el cual se ratifica el Acuerdo N° 037/2019 de fecha 21 de junio de 2019, se nombra como Administrador de esta orden de Compra a; **Saúl Tutila, Museógrafo del Museo de Historia Natural de El Salvador, del Ministerio de Cultura.**

DOCUMENTOS. Forman parte de esta Orden: a)Solicitud de Obra, Bien y Servicio, b)Solicitud de Disponibilidad, c)Términos de Referencia, d)Ofertas de las empresas, e)Cuadro Comparativo (si aplica), f)Opinión Técnica de la Unidad Solicitante (si aplica), g)Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), h) Garantía, i)Anexos (si aplica).

MODIFICACIÓN UNILATERAL. Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, El Ministerio de Cultura podrá modificar de forma unilateral la presente Orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta Orden.

TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES:

1º Antes de entregar el suministro al lugar de entrega favor comunicarse con el Administrador de la Orden, al **teléfono: 2270-1387**, con el objeto de coordinar la entrega.

2º El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad.

3º Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el artículo 85 de la LACAP.

DESIGNADO



SUMINISTRANTE

ALMACENES WDRÍ, S.A. DE C.V.
VENTAS CORPORATIVAS
Sucursal Venezuela
PBX. 2271-4G33
FAX: 2222-0291

ELABORADO POR: CARLOS GUZMÁN

REVISADO POR:

Sucursal Venezuela
PBX. 2271-4033
FAX: 2222-0291

